２０２０年６月

愛知県医療療育総合センター

ＮＩＣＵご担当医師

重症児ご担当医師  各位

中央病院ＮＩＣＵ後方病床のご紹介について

日頃は当センターの運営に格別のご支援をいただきありがとうございます。

中央病院ＮＩＣＵ後方病床は、ＮＩＣＵ等に長期に入院されていて、原則的に以下の

状況を満たす患者さまを受け入れ対象としております。

・ ６歳以下の乳幼児

・ 全身状態が安定していて転院が可能であること

・ 保護者の在宅ケアの意思が明確であること

ご紹介を希望される場合は、当センター地域支援課へご連絡ください。手続きについ

てご案内いたします。

その際、患者さまの情報を十分に把握した上で受け入れの可否及び担当科の決定、関

係者間での情報共有を行うため、別紙の「ＮＩＣＵ後方病床連絡票」をご記入いただく

ようお願いします（こちらからダウンロードできます）。そのほか、診療情報提供書、

看護サマリー、検査結果（血液・レントゲン・ＣＴ・ＭＲＩなど）の資料、患者さまの

状態がわかる写真などを添付していただけますと大変助かります。お送りいただいた資

料をもとに院内関係者で速やかに検討し、できるだけ早く返答いたします。

お手数をおかけして恐縮ですが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

地域支援課心身障害支援グループ

電話：０５６８－８８－０８１１

F A X：０５６８－８８－０９６４

https://www.pref.aichi.jp/addc/eachfacility/tyuuou/introduction/pdf/NICUrenrakuhyo.docx